
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 12ης/11-06-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 11 Ιουνίου 2013 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 25595/07-06-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονοµαστικά οι κ.κ.:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ – Πρόεδρος  1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – Αντιπρόεδρος   

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

 
 

ΘΕΜΑ        1   

Προέλεγχος ταµειακού απολογισµού ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2012 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   96/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 163 § 1 του Κ∆Κ 

(Ν.3463/2006) «Έως το τέλος Μαίου, εκείνος που ενεργεί την Ταµειακή Υπηρεσία του ∆ήµου 

υποβάλλει, δια µέσω του ∆ηµάρχου, στη ∆ηµαρχιακή Επιτροπή λογαριασµό της διαχείρισης του 

οικονοµικού έτους που έληξε. Τα στοιχεία που περιλαµβάνει ο λογαριασµός διαχείρισης ορίζονται 

µε το προεδρικό διάταγµα της παραγράφου 2 του άρθρου 175. Ο λογαριασµός υποβάλλεται 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΡΩ17-ΓΨ2



 

ενιαίος, ανεξάρτητα από τις µεταβολές που έχουν τυχόν γίνει, ως προς τα πρόσωπα εκείνων που 

ενεργούν την Ταµειακή Υπηρεσία.» 

Κατ’ εφαρµογή των ανωτέρω διατάξεων, ο δηµοτικός ταµίας υπέβαλε στην 

Οικονοµική Επιτροπή,  δια µέσω του ∆ηµάρχου, τον ταµειακό απολογισµό του ∆ήµου 

Πύργου οικονοµικού έτους 2012. Παραθέτω ενώπιόν σας τα σχετικά στοιχεία και σας 

καλώ να ψηφίσουµε επ’ αυτού.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1γ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Κ∆Κ (Ν.3463/2006)  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 40-44 του Β∆ 17/05-15-06/1959 

4. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2012, όπως ψηφίστηκε 

µε την 21/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 10618/501/09-02-2012 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης και τροποποιήθηκε ανάλογα µε τις ανάγκες του ∆ήµου Πύργου  

5. Το αριθµ.πρωτ. 330∆/05-06-2013 έγγραφο του ∆ηµάρχου Πύργου σε συνδυασµό 

µε το αριθµ.πρωτ. 22059/24-05-2013 έγγραφο του δηµοτικού ταµία µε θέµα 

«ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2012» 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

Καταρτίζει την έκθεση της Οικονοµικής Επιτροπής, έπειτα από τον προέλεγχο των 

λογαριασµών που κατέθεσε ο δηµοτικός ταµίας, ως εξής: 

 

Ε Σ Ο ∆ Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ 

ΟΠΩΣ ΤΕΛΙΚΑ 

∆ΙΑΜΟΡΦΩΘΗΚΑΝ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ  

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

Τακτικά έσοδα 25.516.827,82 € 21.413.303,15 € 20.115.307,31 € 970.644,82 € 

Έκτακτα έσοδα 28.345.068,96 € 7.641.242,92 € 6.671.467,57 € 959.507,53 € 

Χρηµατικό 

υπόλοιπο 

1.570.816,44 € 727.394,70 € 727.394,70 € 00,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ 55.432.713,22 € 29.781.940,77 € 27.514.169,58 € 1.930.152,35 € 

 

Ε Ξ Ο ∆ Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ  ΕΝΤΑΛΘΕΝΤΑ ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ  

ΠΛΗΡΩΤΕΑ 

Έξοδα 49.975.121,85 € 26.225.308,35 € 26.155.271,90 € 70.036,45 € 

Αποθεµατικό 1.164.155,62 € 00,00 € 00,00 € 00,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ 51.139.277,47 € 26.225.308,35 € 26.155.271,90 € 70.036,45 € 

 

Χρηµατικό υπόλοιπο σε νέα χρήση µε το αριθµ.0001/2013 γραµµάτιο είσπραξης: 1.358.897,68 € 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΡΩ17-ΓΨ2



 

Τα µέλη της µειοψηφίας Γ.Ανδριόλας, Φ.∆ηµόπουλος και Β.Σεϊντής καταψήφισαν το 

θέµα και δήλωσαν ότι θα τοποθετηθούν κατά τη συζήτησή του στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο. 

 
 
 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 96/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΡΩ17-ΓΨ2


